2

                                                         [image: город1]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _Toc257877478]                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2013                                                                                            № 1070
                                                 город Темрюк

О социальных льготах и гарантиях добровольным пожарным
и работникам добровольной пожарной охраны на территории
Темрюкского городского поселения Темрюкского района

В целях предоставления мер социальной поддержки добровольным   пожарным, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года           № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ                 «О добровольной пожарной охране», от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить добровольным пожарным Темрюкского городского поселения Темрюкского района, включенным в реестр добровольных пожарных Краснодарского края, следующие социальные гарантии и льготы:
1) информационное, консультативное обеспечение;
2) обеспечение питанием членов добровольной пожарной охраны при тушении пожаров и проведения аварийно-спасательных работ в режиме чрезвычайной ситуации;
3) обеспечение комплектом спецодежды (по необходимости), необходимым инвентарем, средствами индивидуальной защиты;
4) награждение добровольных пожарных благодарственным письмом главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности предоставлять добровольным пожарным подразделений добровольной пожарной охраны по месту работы ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью до десяти календарных дней.
3. Специалисту 1 категории (по организационным вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации (СМИ)) администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района Е.С.Игнатенко опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Темрюкского городского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О социальных льготах и гарантиях добровольным пожарным  работникам добровольной пожарной охраны на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района						                          А.Д.Войтов
image1.png